
263/2016 Sb.  

 

ZÁKON 

 

ze dne 14. července 2016  

 

atomový zákon  

 

Změna: 183/2017 Sb. 

 

 Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:  

 

 

*** 

 

§ 162  

 

Zabezpečení mimo fyzickou ochranu a citlivé činnosti  

 

 (1) Zabezpečení jaderného materiálu, který není zařazen do kategorie podle § 159, musí 

být zajištěno uzamčením v uzavřeném prostoru a evidencí každého oprávněného přístupu k 

němu tak, aby byl chráněn před přístupem nepovolaného.  

  

 (2) Za citlivou činnost ve smyslu zákona o ochraně utajovaných informací se považuje  

  

a) výkon funkce člena statutárního orgánu právnické osoby, která je držitelem povolení dle § 9 

odst. 1 a která vykonává činnosti, při nichž musí být vymezen životně důležitý prostor nebo 

vnitřní prostor,  

  

b) organizace a řízení provozu jaderného zařízení,  

  

c) přímé řízení provozu jaderného reaktoru,  

  

d) řízení odezvy na radiační mimořádnou událost podle vnitřního havarijního plánu nebo 

havarijního řádu,  

  

e) vstup bez doprovodu do životně důležitého prostoru,  

  

f) vstup bez doprovodu do prostor, kde se nachází jaderný materiál I. a II. kategorie, a nakládání 

s ním.  
 

 

*** 
 

aspi://module='ASPI'&link='263/2016%20Sb.%2523159'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='263/2016%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='263/2016%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.12.9999'

